



Estado do Pará
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

						MÉDIAS/MEDIANAS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	COTAÇÕES	EMPRESAS	VALOR UNIT %	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1 - PACOTE 1 KG	150	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	8,2	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
2	AÇUCAR - PACOTE COM 2KG	260	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	8,95	R\$ 8,95	R\$ 2.327,00
3	ADOÇANTE FRASCO 100 ML	12	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	7,67	R\$ 7,67	R\$ 92,04
4	BISCOITO CREAM CRACKER - AGUA E SAL - PACOTE 400G	300	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	7,32	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00
5	CARNE SEM OSO - TIPO MOIDA DE 1º	90	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	31,57	R\$ 31,57	R\$ 2.841,30
6	CARNE COM OSSO TIPO COSTELA	70	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	22,1	22,10	R\$ 1.547,00
7	CAFE TORRADO E MOÍDO - 250G - CAIXA 20 UNIDADE	21	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	452,96	R\$ 452,96	R\$ 9.512,16
8	FLOCÃO DE MILHO - PACOTE COM 500G	110	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	3,12	R\$ 3,12	R\$ 343,20
9	FLOCÃO ARROZ - PACOTE COM 500G	110	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	3,08	R\$ 3,08	R\$ 338,80
10	CALABRESA	25	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	26,45	R\$ 26,45	R\$ 661,25
11	ALHO	10	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	42,42	R\$ 42,42	R\$ 424,20
12	FEIJÃO CARIOCA KG	70	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	11,47	R\$ 11,47	R\$ 802,90
13	FRANGO (INTEIRO CONG.)	100	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	14,48	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
14	FARINHA DE MACAXEIRA	40	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	10,12	R\$ 10,12	R\$ 404,80
15	CEBOLA	70	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	7,61	R\$ 7,61	R\$ 532,70
16	CENOURA	40	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	8,3	R\$ 8,30	R\$ 332,00
17	TOMATE	30	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	8,99	R\$ 8,99	R\$ 269,70
18	MANTEIGA COM SAL - 500G	30	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	24,76	R\$ 24,76	R\$ 742,80
19	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE 500G	80	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	6,11	R\$ 6,11	R\$ 488,80
20	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - PACOTE 500G	40	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	7,51	R\$ 7,51	R\$ 300,40
21	MOLHO DE TOMATE PRONTO - 500G	75	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	5,12	R\$ 5,12	R\$ 384,00
22	ÓLEO DE SOJA -900ML	70	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	9,58	R\$ 9,58	R\$ 670,60
23	PRESUNTO	50	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	28,99	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50
24	SUCO DE MAÇÃ - 1,5L - GARRAFA	80	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	14,05	R\$ 14,05	R\$ 1.124,00
25	SUCO DE UVA - 1L - GARRAFA	80	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	12	R\$ 12,00	R\$ 960,00



Estado do Pará
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

26	SUCO PESSEGO - 1L CAIXA	80	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	9,45	R\$ 9,45	R\$ 756,00
27	SUCO LARANJA - 1L CAIXA	90	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	14,65	R\$ 14,65	R\$ 1.318,50
28	SUCO CAJU - 1L CAIXA	80	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	8,33	R\$ 8,33	R\$ 666,40
29	SUCO MANGA 1L - CAIXA	50	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	11,84	R\$ 11,84	R\$ 592,00
30	SAL REFINADO - PACOTE 1KG	30	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	2,62	R\$ 2,62	R\$ 78,60
31	VINAGRE BRANCO - 500G	15	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	2,87	R\$ 2,87	R\$ 43,05
32	PIMENTAO VERDE	15	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	7,75	R\$ 7,75	R\$ 116,25
33	PIMENTA DE CHEIRO	5	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	15,25	R\$ 15,25	R\$ 76,25
34	QUEIJO MUSSARELA	50	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	37	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
35	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS 2L	200	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	9,5	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
36	PÃO MASSA FINA DE 60GR	2000	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	0,71	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
37	PÃO TIPO FRANCÊS 50G	2900	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	0,9	R\$ 0,90	R\$ 2.610,00
38	LEITE LIQUIDO INTEGRAL 1L - UHT	400	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	8,36	R\$ 8,36	R\$ 3.344,00
39	BOLO DIVERSOS	90	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	70	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
40	SALGADOS VARIADOS	90	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	35	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
41	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - COPO 200ML - CX 48	100	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	51,12	R\$ 51,12	R\$ 5.112,00
42	ÁGUA MINERAL - 20L - REGARGA	70	PAINEL DE PREÇO	COMPRAS.GOV	19,75	R\$ 19,75	R\$ 1.382,50
TOTAL DOS ITENS							R\$ 62.138,70

Observações:

1. O Valor Total Médio Obtido Como Parâmetro Para A Referida Aquisição
2. Os preços que estão em vermelho foram desconsiderados do cálculo, uma vez que destoam relação aos demais e podem ser inexequíveis ou sobre estimados.
3. As cotações que estão com a fonte na cor azul se referem a Atas de Pregão e Disp. de Licitação e Contratos, relativos a contratações similares de órgãos/entidades da Administração Pública.
4. Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente e em virtude da heterogeneidade dos preços obtidos para os **itens** foi utilizada a **MEDIA** como metodologia por esta não ser afetada pelas significativas variações, não comprometendo a estimativa do preço de referência e representando de forma satisfatória os preços praticados no mercado.
5. As comprovações das pesquisas de preços que resultaram nos valores unitários médios estimados de cada item se encontram inseridas nos autos.
6. A pesquisa de preços foi realizada com base no art. 2º, inciso IV da Instrução Normativa nº 05/2014, alterada pela Instrução Normativa nº 03/2017.

Responsável pela Cotação

Presidente da Câmara

MÉDIA

R\$ 8,41

MEDIANA

R\$ 8,20

MENOR

R\$ 7,77

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Nome do Material (PDM) UF

EMBALAGEM 1,00 KG ARROZ BENEFICIADO PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Quantidade Ofertada: 4.320

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,77

Código do CATMAT: 458904

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DO RANCHO

Data do Resultado: 04/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LSS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 37782405000139

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e de café da manhã para atender as necessidades do Restaurante Universitário (RU) e da Casa de Estudantes Universitários (CEUS) da Universidade Federal do Pará (UFPA), campus Belém.

Quantidade Ofertada: 360

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 458910

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: URBANO

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 40437772000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90016/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 15.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,2

Código do CATMAT: 458910

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ZILMAR

Data do Resultado: 06/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ECONOMICO COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ/CPF: 46087316000163

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,6

Código do CATMAT: 474371

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:BRANCO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ARROZ BENEFICIADO

Data do Resultado: 05/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 41101724000109

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00026

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal de Monte Alegre, Maternidade Elmaza Sadeck, Unidades Básicas de Saúde e Ações da Vigilância em Saúde deste Município.

Quantidade Ofertada: 248

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,5

Código do CATMAT: 458906

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: URBANO

Data do Resultado: 21/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA

CNPJ/CPF: 03751669000103

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980495 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,31

MEDIANA

R\$ 7,67

MENOR

R\$ 6,50

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
FRASCO 100\,00 ML	ADOÇANTE\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\, INGREDIENTES:ESTÉVIA\, TIPO:DIETÉTICO, ADOÇANTE\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\, INGREDIENTES:SUCRALOSE\, ACESULFAME DE POTÁSSIO\, BENZOATO DE SÓD\, TIPO:DIETÉTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACIDULANTE ácido CÍTRICO\CITRATO DE SÓDIO, ADOÇANTE\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO TRANSPARENTE\, INGREDIENTES:SUCRALOSE\, PRAZO VALIDADE:1 ANOS\, TIPO:DIETÉTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR	PA, MA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90034/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Aquisição de material para complemento alimentar dos alunos dos Cursos do Ensino Profissional Marítimo

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,5

Código do CATMAT: 436134

Descrição do Item: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓD, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACIDULANTE ácido CÍTRICO,CITRATO DE SÓDIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 100,00 ML

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ADOCANTE

Data do Resultado: 17/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 54.909.101 WARLES CUTRIM FERREIRA

CNPJ/CPF: 54909101000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784320 - CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DO MARANHÃO

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00125

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gênero QR para o 51º BIS

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,49

Código do CATMAT: 236197

Descrição do Item: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ESTÉVIA, TIPO:DIETÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 100,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ML

Data do Resultado: 02/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALTAMIRA CARNES LTDA

CNPJ/CPF: 16668102000110

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, gás e descartáveis.

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,85

Código do CATMAT: 407523

Descrição do Item: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE:1 ANOS, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 100,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MARATA

Data do Resultado: 07/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MINI BOX BOM PRECO LTDA

CNPJ/CPF: 40382811000119

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160103 - 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,39

Código do CATMAT: 436134

Descrição do Item: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓD, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACIDULANTE ácido CÍTRICO,CITRATO DE SÓDIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 100,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ADOCIL

Data do Resultado: 08/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 31701482000130

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE S.FRANCISCO DO BREJÃO

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.FRANCISCO DO BREJÃO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 21,88

MEDIANA

R\$ 19,75

MENOR

R\$ 19

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

GARRAFÃO 20,00 L
ÁGUA MINERAL NATURAL\, TIPO:SEM GÁS\, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO\, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL, GARRAFÃO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, CAPACIDADE:20 L\, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO\, TRANSPARENTE\, RETORNÁVEL\, NBR 14222/14328

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de água mineral, garrafão e gelo, para atender as necessidades de consumo dos Polos Base, Sede do DSEI Rio Tapajós e CASAI S de Itaituba, Jacareacanga e Novo Progresso.

Quantidade Ofertada: 240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19

Código do CATMAT: 445485

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GALÃO

Data do Resultado: 26/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO

CNPJ/CPF: 10642562000192

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de água mineral hipotermal na fonte, natural, não gasosa e potável, acondicionada em vasilhames de 20 litros, a ser entregue nas unidades fora da sede do TRT8, com exceção das localidades de Ananindeua e Macapá, conforme condições e prazos definidos no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

Quantidade Ofertada: 144

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,5

Código do CATMAT: 445485

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GARRAFÃO 20 LITROS

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: Y G A COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 22962045000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 080003 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO

Órgão: JUSTICA DO TRABALHO

Órgão Superior: JUSTICA DO TRABALHO

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Água mineral natural, sem gás, acondicionada em embalagem retornável.

Quantidade Ofertada: 2.922

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 20

Código do CATMAT: 445485

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: DINARA

Data do Resultado: 03/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO

CNPJ/CPF: 10642562000192

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160520 - 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura MUNICIPAL, Secretarias e Fundos.

Quantidade Ofertada: 900

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 29

Código do CATMAT: 445485

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 20 LT

Data do Resultado: 17/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 16.933.245 CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA

CNPJ/CPF: 16933245000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 51,12

MEDIANA

R\$ 29,00

MENOR

R\$ 27

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

COPO 200\,00 ML ÁGUA MINERAL NATURAL\, TIPO:SEM GÁS\, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO\, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

UF

PA, TO, MA,
BA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de água mineral

Quantidade Ofertada: 2.250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 27

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SERRA DO PORTO

Data do Resultado: 16/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL DE BEBIDAS PURAS LTDA

CNPJ/CPF: 17741258000141

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930772 - CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material Gêneros de Alimentação, Material de Copa e Cozinha e Material de Limpeza e Produto de Higienização , nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 27,5

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SANTA CLARA

Data do Resultado: 04/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ/CPF: 47550877000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925402 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de água mineral, gelo, caixa de isopor e copos descartáveis, para atender a Secretaria da Educação (Sede, Anexos e Almoxarifado), bem como para a disponibilização em eventos sazonais em escolas, formações continuadas para professores e/ou servidores administrativos educacionais e reuniões realizadas pela Pasta, durante o exercício de 2024

Quantidade Ofertada: 8.150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 29

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SANTA CLARA

Data do Resultado: 26/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 40593401000117

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926164 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90069/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição água mineral natural, sem gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, do Município de Feira de Santana, Bahia e aos equipamentos coordenados por ela.

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 33,6

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ITAGY

Data do Resultado: 04/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GD MAGAZINE COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 10507760000143

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983515 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA - BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2023

Número do Item: 00244

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas

Quantidade Ofertada: 8.380

Valor Proposto Unitário: R\$ 173,5

Valor Unitário do Item: R\$ 138,5

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NOVA AGUA/NOVA AGUA

Data do Resultado: 01/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 06863847000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 35,00

MEDIANA

R\$ 35,00

MENOR

R\$ 35

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Descrição

**UNIDADE, QUILOGRAMA,
PACOTE 1\,00 KG**

**SALGADOS DIVERSOS\, TIPO:COXINHA\, APRESENTAÇÃO:FRITO\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO\,
SABOR:FRANGO\, PESO:20 G\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRONTO PARA CONSUMO,
SALGADOS DIVERSOS\, TIPO:PASTEL\, APRESENTAÇÃO:ASSADO EM FORNO\,
TAMANHO:PEQUENO\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO\, SABOR:FRANGO, SALGADOS DIVERSOS\,
TIPO:EMPADA\, APRESENTAÇÃO:ASSADO\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO\, SABOR:FRANGO**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90015/2024

Número do Item: 00175

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros de frigorificados e hortifrutti, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35

Código do CATMAT: 610522

Descrição do Item: SALGADOS DIVERSOS, TIPO:COXINHA, APRESENTAÇÃO:FRITO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO, SABOR:FRANGO, PESO:20 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRONTO PARA CONSUMO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VITRINE PAES

Data do Resultado: 18/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLAUDIA CARRASCO MEDEIROS

CNPJ/CPF: 01932476000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 785810 - CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 70,00

MEDIANA

R\$ 70,00

MENOR

R\$ 70

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

BOLO ALIMENTÍCIO\, SABOR:VARIADO\, TIPO:SEM RECHEIO\, PRAZO VALIDADE:48 HORAS, BOLO ALIMENTÍCIO\, SABOR:VARIADO\, TIPO:SEM RECHEIO\, PRAZO VALIDADE:30 DIAS\, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO\, FERMENTO QUÍMICO\, AÇÚCAR E OVO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura MUNICIPAL, Secretarias e Fundos.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 70

Código do CATMAT: 609217

Descrição do Item: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR:VARIADO, TIPO:SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE:30 DIAS, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BOLO

Data do Resultado: 17/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA

CNPJ/CPF: 48278735000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,36

MEDIANA

R\$ 7,66

MENOR

R\$ 6,50

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
UNIDADE, CAIXA 1\,00 L	LEITE FLUIDO\, ORIGEM:DE VACA\, TIPO:A\, TEOR GORDURA:INTEGRAL\, PROCESSAMENTO:UHT	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios industrializados II, descartáveis e outros itens relacionados ao Quantitativo de Rancho (QR) para suprir as necessidades alimentares dos integrantes das atividades operacionais e administrativas do Comando Militar do Norte e do Comando da 8ª Região Militar, ambos sediados em Belém - PA

Quantidade Ofertada: 2.865

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,5

Código do CATMAT: 445995

Descrição do Item: LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR GORDURA:INTEGRAL, PROCESSAMENTO:UHT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ALIMENTO

Data do Resultado: 16/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 56955906000114

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00028

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis II para atendimento ao Complexo Hospitalar da UFPA no ano de 2024, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,23

Código do CATMAT: 445995

Descrição do Item: LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR GORDURA:INTEGRAL, PROCESSAMENTO:UHT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INTEGRAL

Data do Resultado: 04/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. SAMPAIO NOVAIS

CNPJ/CPF: 44168160000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do 53º BIS.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,66

Código do CATMAT: 445995

Descrição do Item: LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR GORDURA:INTEGRAL, PROCESSAMENTO:UHT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CAIXA

Data do Resultado: 13/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J H DE ALMEIDA PACHECO

CNPJ/CPF: 24104043000185

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 99013/2024

Número do Item: 00146

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,92

Código do CATMAT: 445995

Descrição do Item: LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR GORDURA:INTEGRAL, PROCESSAMENTO:UHT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PIRACANJUBA

Data do Resultado: 02/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SEBASTIAO Q. FERREIRA

CNPJ/CPF: 07137759000160

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2023

Número do Item: 00115

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas

Quantidade Ofertada: 1.634

Valor Proposto Unitário: R\$ 13,39

Valor Unitário do Item: R\$ 12,5

Código do CATMAT: 445995

Descrição do Item: LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR GORDURA:INTEGRAL, PROCESSAMENTO:UHT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PIRACANJUBA/PIRACANJ

Data do Resultado: 01/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 06863847000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 0,90

MEDIANA

R\$ 0,90

MENOR

R\$ 0,90

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE, GRAMA

PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL, PÃO,
BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO
ADICIONAL:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:PRÉ-ASSADO CONGELADO

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90036/2024

Número do Item: 00138

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura e Fundos Municipais de Terra Santa

Quantidade Ofertada: 4.750

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,9

Código do CATMAT: 460380

Descrição do Item: PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ANDRADE

Data do Resultado: 18/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GEOVANI COSTA ANDRADE LTDA

CNPJ/CPF: 14940932000129

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 0,81

MEDIANA

R\$ 0,71

MENOR

R\$ 0,67

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE, QUILOGRAMA **PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00018/2023

Número do Item: 00119

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA

Quantidade Ofertada: 3.600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,67

Código do CATMAT: 460388

Descrição do Item: PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASSA LEVE

Data do Resultado: 06/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ECONOMICO COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ/CPF: 46087316000163

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de panificação por SRP

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,71

Código do CATMAT: 460388

Descrição do Item: PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL

Data do Resultado: 07/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JULYO COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 02692154000117

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980277 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do 29º Grupo de Artilharia de Campanha e demais OMs apoiadas durante a Operação Coxilha. Na cidade de Rosário do Sul-RS

Quantidade Ofertada: 6.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,05

Código do CATMAT: 460388

Descrição do Item: PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MASSA DOCE

Data do Resultado: 25/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EULALIA MACIEL AGUIAR

CNPJ/CPF: 94179124000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160371 - 29 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,50

MEDIANA

R\$ 9,50

MENOR

R\$ 9,50

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
GARRAFA 2\,00 L, EMBALAGEM 2\,00 L	REFRIGERANTE\, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE\, SABOR:VARIADO	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90018/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa visando à cessão de uso, sob regime de espaço físico destinado para o comércio de alimentação do tipo lanchonete/cantina, para atender as necessidades da 2ª Companhia de Suprimento de Selva do 8º Batalhão de Suprimento de Selva (8º B Sup Sl.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,5

Código do CATMAT: 305351

Descrição do Item: REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:VARIADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 2,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: COMUM

Data do Resultado: 20/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIORGE CORREA FARIAS 60854146253

CNPJ/CPF: 13665016000165

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160165 - 8º BATALHÃO DE SUPRIMENTO DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 39,33

MEDIANA

R\$ 37,00

MENOR

R\$ 34

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

QUEIJO\, ORIGEM:DE VACA\, VARIEDADE:MUÇARELA\, APRESENTAÇÃO:PEÇA, QUEIJO\, ORIGEM:DE VACA\, VARIEDADE:MUÇARELA\, APRESENTAÇÃO:FATIADO, QUEIJO\, ORIGEM:DE VACA\, VARIEDADE:MUÇARELA\, APRESENTAÇÃO:PEÇA\, TEOR GORDURA:BAIXO TEOR DE GORDURA

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - CONTRATO Nº 01/2024 (C M BATISTA).

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 34

Código do CATMAT: 446633

Descrição do Item: QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 14/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C M BATISTA

CNPJ/CPF: 31009587000123

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00123/2023

Número do Item: 00145

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, a fim de atender as necessidades do Destacamento de Obra de Alcântara (DECO-AK), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 350

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35,64

Código do CATMAT: 446633

Descrição do Item: QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BEATRIZ

Data do Resultado: 03/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 28742388000115

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00070

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis afim de atender às necessidades de alimentação nas escalas de serviço da Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi , com fornecimento parcelado.

Quantidade Ofertada: 72

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35,68

Código do CATMAT: 446634

Descrição do Item: QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA, TEOR GORDURA:BAIXO TEOR DE GORDURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 000

Data do Resultado: 27/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GRAN DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 11215772000167

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00075

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esqd c Sl.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 37

Código do CATMAT: 446633

Descrição do Item: QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BOM JESUS

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: S COSTA DE SOUSA LTDA

CNPJ/CPF: 10999791000169

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90043/2024

Número do Item: 00094

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (padaria, temperos, engarrafados, grãos, cereais, frutas e verduras) e DESCARTÁVEIS, para atender às demandas do Centro de Intendência da Marinha em Belém e de suas Organizações Militares Apoiadas.

Quantidade Ofertada: 15.984

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 37,7

Código do CATMAT: 446633

Descrição do Item: QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AMOLEITE

Data do Resultado: 13/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 35585896000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00143

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 47,55

Código do CATMAT: 446636

Descrição do Item: QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:FATIADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MINAS

Data do Resultado: 20/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A N DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28627186000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00051

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 560

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 47,77

Código do CATMAT: 446633

Descrição do Item: QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MISNAS

Data do Resultado: 20/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A N DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28627186000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 15,97

MEDIANA

R\$ 15,25

MENOR

R\$ 14,88

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF

CONDIMENTO\ TIPO:PIMENTA DE CHEIRO\ APRESENTAÇÃO:NATURAL PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,88

Código do CATMAT: 463923

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 13/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA

CNPJ/CPF: 43003212000135

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158308 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00071

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15

Código do CATMAT: 463923

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PIMENTA DE CHEIRO IN

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M DE N AFONSO A LIMITADA

CNPJ/CPF: 02377254000159

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2023

Número do Item: 00165

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas

Quantidade Ofertada: 686

Valor Proposto Unitário: R\$ 16,88

Valor Unitário do Item: R\$ 15,5

Código do CATMAT: 463923

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA/IN NATURA

Data do Resultado: 01/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 06863847000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Aquisição de alimentos provenientes da Agricultura Familiar em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esqd C Sl.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,51

Código do CATMAT: 463923

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 15/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ASSOCIACAO DOS FEIRANTES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE BREU BRANCO

CNPJ/CPF: 26641935000140

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,93

MEDIANA

R\$ 7,75

MENOR

R\$ 7,30

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA **LEGUME IN NATURA\, TIPO:PIMENTÃO VERDE, LEGUME IN NATURA\, TIPO:PIMENTÃO VERDE\, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO**

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00114/2023

Número do Item: 00031

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as demandas operacionais da secretaria municipal de educação - SEMED.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: R\$ 11,02

Valor Unitário do Item: R\$ 7,3

Código do CATMAT: 463812

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 16/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. SAMPAIO NOVAIS

CNPJ/CPF: 44168160000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao abastecimento do refeitório da secretaria de obras e subprefeituras do Jaderlandia e Apeú do município de castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 625

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,5

Código do CATMAT: 463812

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPER FRUTAS

Data do Resultado: 27/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 05154476000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00072

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, para atender à Alimentação Escolar da Escola de Aplicação da Universidade Federal do Pará (EA/UFPa).

Quantidade Ofertada: 240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 463809

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 21/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 40437772000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 99013/2024

Número do Item: 00116

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.

Quantidade Ofertada: 1.270

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,9

Código do CATMAT: 463812

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 02/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: Y M GORAYEB SANTOS

CNPJ/CPF: 29520539000153

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 2,76

MEDIANA

R\$ 2,87

MENOR

R\$ 2

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

FRASCO 500\,00 ML VINAGRE\, MATÉRIA-PRIMA:VINHO BRANCO\, TIPO:NEUTRO\, ACIDEZ:4 PER\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00153

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (QR) para suprir as necessidades da Sede do 1º Batalhão de Engenharia de Construção e seu Destacamento Crema na BR 226..

Quantidade Ofertada: 110

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2

Código do CATMAT: 249818

Descrição do Item: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:VINHO BRANCO, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: REGINA

Data do Resultado: 30/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E LINO DOS SANTOS & SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10902383000147

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00031

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas do IFAM-Campus São Gabriel da Cachoeira.

Quantidade Ofertada: 539

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,49

Código do CATMAT: 249818

Descrição do Item: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:VINHO BRANCO, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VINAGRA BRANCO 500ML

Data do Resultado: 29/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA

CNPJ/CPF: 52955071000141

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158273 - INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2023

Número do Item: 00049

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Objeto do edital com adequação a quantidade de caracteres

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: R\$ 6,1

Valor Unitário do Item: R\$ 3,25

Código do CATMAT: 249818

Descrição do Item: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:VINHO BRANCO, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MARATÁ

Data do Resultado: 05/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

CNPJ/CPF: 10484811000169

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928691 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. ANITA CASS.

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. ANITA CASS.

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00122

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação do fornecimento de gêneros alimentícios para atender às necessidades das Unidades de Saúde do Município de Laje.

Quantidade Ofertada: 450

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,29

Código do CATMAT: 249818

Descrição do Item: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:VINHO BRANCO, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GOTA

Data do Resultado: 26/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A FRADE BRAZ MINIMERCADO

CNPJ/CPF: 10681874000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983677 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - BA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 2,62

MEDIANA

R\$ 2,62

MENOR

R\$ 2,29

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PACOTE 1\,00 KG SAL\, TIPO:REFINADO\, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA\, TEOR MÁXIMO SÓDIO:390 MG/G\, ADITIVOS:IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE, SAL\, TIPO:REFINADO\, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98\,5%

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,29

Código do CATMAT: 461092

Descrição do Item: SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO:390 MG/G, ADITIVOS:IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: QUILO

Data do Resultado: 05/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEG PAG LTDA

CNPJ/CPF: 04470529000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Quantidade Ofertada: 96

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,94

Código do CATMAT: 291893

Descrição do Item: SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: POTIGUAR

Data do Resultado: 04/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LSS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 37782405000139

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

MÉDIA

R\$ 11,85

MEDIANA

R\$ 11,84

MENOR

R\$ 11,74

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

EMBALAGEM 1\,00 L SUÇO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MANGA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUÇO-

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00321

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para os campi Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, Coxim, Dourados, Três Lagoas, Naviraí e Jardim do IFMS - itens remanescentes do PE SRP n° 37/2023

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,74

Código do CATMAT: 464754

Descrição do Item: SUÇO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MANGA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUÇO-

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DAFRUTA

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 34049507000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158132 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00142

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para os campi Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, Coxim, Dourados, Três Lagoas, Naviraí e Jardim do IFMS - itens remanescentes do PE SRP nº 37/2023

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,84

Código do CATMAT: 464754

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MANGA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DAFRUTA

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 34049507000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158132 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00267

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para os campi Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, Coxim, Dourados, Três Lagoas, Naviraí e Jardim do IFMS - itens remanescentes do PE SRP n° 37/2023

Quantidade Ofertada: 700

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,97

Código do CATMAT: 464754

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MANGA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DAFRUTA

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 34049507000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158132 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,00

MEDIANA

R\$ 8,33

MENOR

R\$ 7,30

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Descrição

EMBALAGEM 1\,00 L,
CAIXA 1\,00 L

SUCO\, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO\, SABOR:CAJÚ\, TIPO:INDUSTRIALIZADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇÚCAR E SEM GLÚTEN, SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:CAJÚ\, TIPO:INTEGRAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR\, VALIDADE:5 MESES, SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:CAJÚ\, TIPO:NATURAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO\, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90016/2024

Número do Item: 00164

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das unidades da Secretaria de Assistência Social, processado e julgado através da modalidade pregão, sob a forma eletrônica, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,3

Código do CATMAT: 464758

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: DAFRUTA

Data do Resultado: 05/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 22368078000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929296 - FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MENDES

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MENDES

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Aquisição de produtos do gênero alimentício para atender as demandas administrativas do Poder Legislativo do município de Porto Real, conforme demanda, através de ata de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas constantes no Aviso de dispensa e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,2

Código do CATMAT: 486402

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: DA FRUTA

Data do Resultado: 26/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DAX COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 17511935000135

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928587 - CAMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL RJ

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para os campi Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, Coxim, Dourados, Três Lagoas, Naviraí e Jardim do IFMS - itens remanescentes do PE SRP n° 37/2023

Quantidade Ofertada: 203

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,33

Código do CATMAT: 486402

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DAFRUTA

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 34049507000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158132 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90272/2024

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Festividades da Fábrica da Estrela.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,8

Código do CATMAT: 486402

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 06/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CONFEITARIA COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 31118334000198

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168008 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00143

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para os campi Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, Coxim, Dourados, Três Lagoas, Naviraí e Jardim do IFMS - itens remanescentes do PE SRP nº 37/2023

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,36

Código do CATMAT: 486402

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DAFRUTA

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 34049507000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158132 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 14,69

MEDIANA

R\$ 14,65

MENOR

R\$ 13,50

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de
Fornecimento

Descrição

CAIXA 1,00 L

SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:LARANJA\, TIPO:INTEGRAL\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR\, VALIDADE:5 MESES, SUCO\
APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:LARANJA\, TIPO:NATURAL\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CONCENTRADO\, RENDIMENTO MÍNIMO\, 1 PARTE DE SUCO-, SUCO\
APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:LARANJA\, TIPO:A BASE DE SOJA\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ÁGUA/AÇUCAR/SAL/VITAMINAS\, AROMATIZANTE SEM GLÚTEN

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00081

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13,5

Código do CATMAT: 442811

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:LARANJA, TIPO:INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE:5 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: TANG/TANG

Data do Resultado: 23/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G4L LTDA

CNPJ/CPF: 52824913000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194008 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO RIO NEGRO - AM

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13,5

Código do CATMAT: 442811

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:laranja, TIPO:INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE:5 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: COOPEVI

Data do Resultado: 29/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COOPERATIVA AMPERENSE DOS PRODUTORES DE VINHO - COOPEVI

CNPJ/CPF: 09182492000158

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987541 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS - PR

Órgão: PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 01750

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar inclusos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas

Quantidade Ofertada: 5.946

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,79

Código do CATMAT: 442811

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR: LARANJA, TIPO: INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE: 5 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUCO

Data do Resultado: 02/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ERMAR ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 27051838000160

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 91104/2024

Número do Item: 00182

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Alimentícios Gêneros Alimentícios Diversos II para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continente do IFSC.

Quantidade Ofertada: 70

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,95

Código do CATMAT: 442811

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR: LARANJA, TIPO: INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE: 5 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SUQ

Data do Resultado: 19/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 18934961000139

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,45

MEDIANA

R\$ 9,45

MENOR

R\$ 8

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de
Fornecimento

Descrição

CAIXA 1,00 L

SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:PÊSSEGO\, TIPO:NATURAL\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, SUCO\
APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:PÊSSEGO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO\
ADOÇADO\, PASTEURIZADO E REGISTRO MAPA, SUCO\, APRESENTAÇÃO:CAIXA TETRAPACK\
SABOR:PÊSSEGO\, TIPO:CONCENTRADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÁGUA\, AÇÚCAR\, ACIDULANTE
ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento de itens alimentícios para atender as demandas da Câmara Municipal de Osasco.

Quantidade Ofertada: 220

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 457561

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:PÊSSEGO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CONCENTRADO, ADOÇADO, PASTEURIZADO E REGISTRO MAPA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL

Data do Resultado: 13/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10590042000183

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930902 - CAMARA MUNICIPAL DE OSASCO - SP

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OSASCO - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00082

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,9

Código do CATMAT: 457561

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:PÊSSEGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, ADOÇADO, PASTEURIZADO E REGISTRO MAPA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: TANG/TANG

Data do Resultado: 23/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G4L LTDA

CNPJ/CPF: 52824913000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194008 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO RIO NEGRO - AM

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 12,34

MEDIANA

R\$ 12,00

MENOR

R\$ 10,52

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de
Fornecimento

Descrição

GARRAFA 1\,00 L

SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:UVA\, TIPO:INTEGRAL\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR\, VALIDADE:5 MESES, SUCO\,
APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO\, SABOR:UVA\, TIPO:INDUSTRIALIZADO\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:SEM AÇÚCAR E SEM GLÚTEN, SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:UVA\,
TIPO:NATURAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO\, RENDIMENTO MÍNIMO\, 1 PARTE DE
SUCO-

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00019

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para uso desta Coordenadoria de Reintegração Social e Cidadania.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,52

Código do CATMAT: 442810

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:UVA, TIPO:INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE:5 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: NUTRI

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E.S. ADMINISTRADORA LTDA

CNPJ/CPF: 51099516000176

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 380247 - ESP-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ADM.PENIT3

Órgão: ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00117

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS a fim de atender as necessidades nutricionais dos Equipamentos na execução de projetos e Programas enquadrados dentro das políticas do SUAS demandadas pelo FMAS | Fundo Municipal de Assistência Social e pelo FMDCA | Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Quantidade Ofertada: 301

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,99

Código do CATMAT: 442810

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:UVA, TIPO:INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE:5 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MAGUARY

Data do Resultado: 10/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MULTIPLA COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 53094350000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928206 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-C.ABREU

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-C.ABREU

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Aquisição de material de consumo (Diversos)

Quantidade Ofertada: 36

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12

Código do CATMAT: 442810

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:UVA, TIPO:INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE:5 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 1,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: SUCO BELA ISCHIA NÉC

Data do Resultado: 23/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 51620590000196

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090180 - ESP-INSTITUTO DE SAUDE

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SAUDE

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00126/2023

Número do Item: 00204

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (NVe Cisne Branco)

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,85

Código do CATMAT: 486400

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:UVA, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 150.0000

Data do Resultado: 19/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 34057175000157

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 791010 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 14,05

MEDIANA

R\$ 14,05

MENOR

R\$ 8,16

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Descrição Complementar

UNIDADE, EMBALAGEM
1\,00 L

SUCO\, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO\, SABOR MAÇÃ\, TIPO A BASE DE SOJA\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM GLÚTEN\, AROMATIZANTE\, VITAMINAS\, CONSERVANTE\, VALIDADE 12 MESES,
SUCO\, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO\, SABOR MAÇÃ\, TIPO A BASE DE SOJA\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ÁGUA/AÇUCAR/SAL/VITAMINAS\, AROMATIZANTE SEM GLÚTE N

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios

Quantidade Ofertada: 335

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,16

Código do CATMAT: 363029

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MAÇÃ, TIPO:A BASE DE SOJA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ÁGUA/AÇUCAR/SAL/VITAMINAS, AROMATIZANTE SEM GLÚTEN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 1 LITRO

Data do Resultado: 02/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FERNANDA LOPER

CNPJ/CPF: 14879831000190

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 154042 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE - RS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar/pnae, durante o período de 2024, conforme chamada pública nº 01/2024.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,93

Código do CATMAT: 363115

Descrição do Item: SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MAÇÃ, TIPO:A BASE DE SOJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM GLÚTEN, AROMATIZANTE, VITAMINAS, CONSERVANTE, VALIDADE:12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: SUCO DE MAÇÃ

Data do Resultado: 03/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

CNPJ/CPF: 12720068000124

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988279 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO - SC

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO - SC

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 30,16	R\$ 28,99	R\$ 24,50

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

FRIOS\, VARIEDADE:PRESUNTO DE PERNIL\, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO\, COMPOSIÇÃO:SEM
CAPA DE GORDURA\, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA\, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

UF

PA, TO

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24,5

Código do CATMAT: 447771

Descrição do Item: FRIOS, VARIEDADE:PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:SEM
CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FRICO

Data do Resultado: 02/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPERMERCADO LIDER LTDA

CNPJ/CPF: 13892227000130

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929067 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.P. SÃO PEDRO DE ANANÁS

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.P. SÃO PEDRO DE ANANÁS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 1.200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 26,5

Código do CATMAT: 447771

Descrição do Item: FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PRESUNTO DE PERNIL

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M DE N AFONSO A LIMITADA

CNPJ/CPF: 02377254000159

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00049

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Joaquim Francisco de Azevedo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 66

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 28,99

Código do CATMAT: 447771

Descrição do Item: FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FRIATO

Data do Resultado: 22/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CM DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 50939843000126

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928818 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOAQUIM F.A./TAIPAS DO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOAQUIM F.A./TAIPAS DO TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Antônio Alencar Leão por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE durante o ano letivo de 2024.

Quantidade Ofertada: 32

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35

Código do CATMAT: 447771

Descrição do Item: FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LKJ

Data do Resultado: 31/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: L E L DE SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 30300327000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928847 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.ANTONIO A.LEAO/GUARAI/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.ANTONIO A.LEAO/GUARAI/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00079

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios visando atender demandas da Secretaria da Educação - SEDUC (Sede e Anexos), e Superintendências Regionais de Educação, durante o exercício de 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35,8

Código do CATMAT: 447771

Descrição do Item: FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PERDIGÃO

Data do Resultado: 29/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SETE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 45591859000150

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926164 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,58

MEDIANA

R\$ 8,30

MENOR

R\$ 8,10

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
EMBALAGEM 900\,00 ML	ÓLEO VEGETAL\, MATÉRIA PRIMA:SOJA\, TIPO:DEGOMADO	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 850

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,1

Código do CATMAT: 416665

Descrição do Item: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA:SOJA, TIPO:DEGOMADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 900,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ÓLEO VEGETAL

Data do Resultado: 20/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 42047949000197

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90533/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das demandas das disciplinas pertencentes ao projeto LABINFRA vinculadas ao Laboratório de Gravura, bem como dos projetos de pesquisa/extensão da Faculdade de Artes Visuais

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,3

Código do CATMAT: 416665

Descrição do Item: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA:SOJA, TIPO:DEGOMADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 900,00 ML

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: D CASA

Data do Resultado: 10/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA

CNPJ/CPF: 54253113000128

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,35

Código do CATMAT: 416665

Descrição do Item: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA:SOJA, TIPO:DEGOMADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 900,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ÓLEO VEGETAL

Data do Resultado: 05/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 41101724000109

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,26

MEDIANA

R\$ 5,12

MENOR

R\$ 4,24

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF

MASSA DE TOMATE\, TIPO:MOLHO PRONTO\, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00188

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 158

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,24

Código do CATMAT: 459672

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO:MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 300,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PALMEIRON / ASA IND

Data do Resultado: 16/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 19756461000117

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925872 - EPA-SEC EST ASSIS SOCIAL TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão: EPA-SEC EST ASSIS SOCIAL TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 845

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,24

Código do CATMAT: 459672

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO:MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PALMEIRON / ASA INDU

Data do Resultado: 16/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 19756461000117

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925872 - EPA-SEC EST ASSIS SOCIAL TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão: EPA-SEC EST ASSIS SOCIAL TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00295

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 106

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,12

Código do CATMAT: 459672

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO:MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 300,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: QUERO / HEIZ BRASIL

Data do Resultado: 16/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 19756461000117

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925872 - EPA-SEC EST ASSIS SOCIAL TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão: EPA-SEC EST ASSIS SOCIAL TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00069

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 317

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,22

Código do CATMAT: 459672

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO:MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 300,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: QUERO / HEIZ BRASIL

Data do Resultado: 16/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 19756461000117

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925872 - EPA-SEC EST ASSIS SOCIAL TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão: EPA-SEC EST ASSIS SOCIAL TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2023

Número do Item: 00151

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas

Quantidade Ofertada: 779

Valor Proposto Unitário: R\$ 7,17

Valor Unitário do Item: R\$ 6,5

Código do CATMAT: 459672

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO:MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 340,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: QUERO/QUERO

Data do Resultado: 01/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 06863847000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,51

MEDIANA

R\$ 7,51

MENOR

R\$ 6,84

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
EMBALAGEM 500\,00 G	MACARRÃO\, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA\, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO\, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS\, APRESENTAÇÃO:PARAFUSO, MACARRÃO\, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA\, BASE DA MASSA:DE TRIGO GRANO DURO\, APRESENTAÇÃO:PARAFUSO	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis afim de atender às necessidades de alimentação nas escalas de serviço da Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi , com fornecimento parcelado.

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,84

Código do CATMAT: 458980

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:PARAFUSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BRANDINI

Data do Resultado: 27/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA

CNPJ/CPF: 48278735000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e de café da manhã para atender as necessidades do Restaurante Universitário (RU) e da Casa de Estudantes Universitários (CEUS) da Universidade Federal do Pará (UFPA), campus Belém.

Quantidade Ofertada: 1.920

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,17

Código do CATMAT: 458980

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:PARAFUSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 26892930000190

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 6,03

MEDIANA

R\$ 6,11

MENOR

R\$ 5,35

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
EMBALAGEM 500\,00 G	MACARRÃO\, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA\, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO\, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS\, TIPO:FRESCA\, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE, MACARRÃO\, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA\, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO\, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS\, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e de café da manhã para atender as necessidades do Restaurante Universitário (RU) e da Casa de Estudantes Universitários (CEUS) da Universidade Federal do Pará (UFPA), campus Belém.

Quantidade Ofertada: 1.200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,35

Código do CATMAT: 459002

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: RICOSA

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 40437772000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Quantidade Ofertada: 15.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,89

Código do CATMAT: 459002

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PACOTE

Data do Resultado: 05/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEG PAG LTDA

CNPJ/CPF: 04470529000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 1.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,33

Código do CATMAT: 459002

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BARRILLA/TONDO S/A.

Data do Resultado: 26/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA

CNPJ/CPF: 47186631000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980369 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00048

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrutigranjeiros para atender os abrigados e beneficiários da Unidade Especial Colônia do Prata, na Vila de Santo Antônio do Prata, município de Igarapé-Açu, pelo período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 472

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,5600000000000005

Código do CATMAT: 459002

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: DONA BENTA

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA

CNPJ/CPF: 55346592000190

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926012 - EPA - 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Órgão: EPA - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 24,76	R\$ 24,76	R\$ 19,72

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
EMBALAGEM 500\,00 G, POTE 500\,00 G	MANTEIGA\, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE\, COMPOSIÇÃO:COM SAL	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00052

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento contínuo de gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais e fundos pertencentes a administração pública municipal de santa Izabel do pará

Quantidade Ofertada: 680

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,72

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: POTE 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MOCOCA

Data do Resultado: 01/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VARIEDADES COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 52683891000121

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00086

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 29,8

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: POTE 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MANTEIGA PRIMEIRA QU

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15316645000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,48

MEDIANA

R\$ 8,99

MENOR

R\$ 7,13

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
QUILOGRAMA	LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00164

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gênero QR para o 51" BIS

Quantidade Ofertada: 3.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,13

Código do CATMAT: 463805

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 02/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALTAMIRA CARNES LTDA

CNPJ/CPF: 16668102000110

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00123/2023

Número do Item: 00055

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, a fim de atender as necessidades do Destacamento de Obra de Alcântara (DECO-AK), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,3

Código do CATMAT: 463805

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TOMATE

Data do Resultado: 03/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. SAMPAIO NOVAIS

CNPJ/CPF: 44168160000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades do fundo municipal de educação.

Quantidade Ofertada: 1.300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,99

Código do CATMAT: 463805

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 09/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 15300567000150

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00151

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do 53º BIS.

Quantidade Ofertada: 1.850

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,99

Código do CATMAT: 463805

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: -

Data do Resultado: 13/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 43053188000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10

Código do CATMAT: 463805

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: REGIONAL

Data do Resultado: 04/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 43053188000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

MÉDIA

R\$ 8,00

MEDIANA

R\$ 8,30

MENOR

R\$ 5,60

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

LEGUME IN NATURA\, TIPO:CENOURA, LEGUME IN NATURA\, TIPO:CENOURA\,
APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 99013/2024

Número do Item: 00056

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.

Quantidade Ofertada: 6.560

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,6

Código do CATMAT: 463773

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 02/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: Y M GORAYEB SANTOS

CNPJ/CPF: 29520539000153

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00114/2023

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as demandas operacionais da secretaria municipal de educação - SEMED.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: R\$ 8,62

Valor Unitário do Item: R\$ 5,75

Código do CATMAT: 463773

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 16/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 17059170000144

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00141

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do 53º BIS.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,19

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: -

Data do Resultado: 13/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 43053188000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00057

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,3

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CENOURA,

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15316645000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00152

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gênero QR para o 51" BIS

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,34

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 02/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALTAMIRA CARNES LTDA

CNPJ/CPF: 16668102000110

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00057

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal de Monte Alegre, Maternidade Elmaza Sadeck, Unidades Básicas de Saúde e Ações da Vigilância em Saúde deste Município.

Quantidade Ofertada: 1.665

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,94

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: REGIONAL

Data do Resultado: 21/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES

CNPJ/CPF: 30568491000132

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980495 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00109

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,86

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INATURA

Data do Resultado: 20/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A N DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28627186000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,31

MEDIANA

R\$ 7,61

MENOR

R\$ 6,10

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

LEGUME IN NATURA\, TIPO:CEBOLA BRANCA, LEGUME IN NATURA\, TIPO:CEBOLA BRANCA\,
APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00075

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 6.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,1

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEBOLA BRANCA

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M DE N AFONSO A LIMITADA

CNPJ/CPF: 02377254000159

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00144

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do 53º BIS.

Quantidade Ofertada: 1.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,51

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: -

Data do Resultado: 13/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 43053188000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00123/2023

Número do Item: 00056

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, a fim de atender as necessidades do Destacamento de Obra de Alcântara (DECO-AK), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,5

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEBOLA

Data do Resultado: 03/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. SAMPAIO NOVAIS

CNPJ/CPF: 44168160000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Quantidade Ofertada: 240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,72

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: REGIONAL

Data do Resultado: 04/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 43053188000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00066

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, para atender à Alimentação Escolar da Escola de Aplicação da Universidade Federal do Pará (EA/UFPa).

Quantidade Ofertada: 360

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 21/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 40437772000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00018/2023

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA

Quantidade Ofertada: 1.355

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 463784

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SHIMAPA

Data do Resultado: 06/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ECONOMICO COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ/CPF: 46087316000163

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,12

MEDIANA

R\$ 10,12

MENOR

R\$ 10,12

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

EMBALAGEM 1\,00 KG FARINHA DE MANDIOCA\, GRUPO:SECA\, SUBGRUPO:BRANCA TORRADA\, CLASSE:FINA\, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1\, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90018/2024

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Aquisição de alimentos da agricultura familiar, na modalidade compra institucional, do programa aquisição de alimentos.

Quantidade Ofertada: 5.580

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,12

Código do CATMAT: 458920

Descrição do Item: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:SECA, SUBGRUPO:BRANCA TORRADA, CLASSE:FINA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: SEM MARCA

Data do Resultado: 26/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR BOA ESPERANCA DO BURGO - COOMAFABEB

CNPJ/CPF: 52144163000141

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160170 - COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 14,46

MEDIANA

R\$ 14,48

MENOR

R\$ 11,88

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de
Fornecimento

Descrição

UF

QUILOGRAMA

CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA\,
APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)\, PROCESSAMENTO:COM
PELE\, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:COM MIÚDOS\,
APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)\, PROCESSAMENTO:COM
PELE\, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL\, TIPO CORTE:COM
MIÚDOS\, APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)\,
PROCESSAMENTO:TEMPERADA

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90026/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para elaboração de cestas de gêneros alimentícios para a secretaria municipal de assistência social de terra santa.

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,88

Código do CATMAT: 447583

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: AVISPARÁ

Data do Resultado: 13/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA

CNPJ/CPF: 03751669000103

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13,5

Código do CATMAT: 447636

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COXA E SOBRECOXA, PR

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15316645000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Quantidade Ofertada: 8.316

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,45

Código do CATMAT: 447583

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AVISPARA

Data do Resultado: 04/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LSS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 37782405000139

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00154

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando abastecer e atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Poder Executivo Municipal de Marituba/Pa, em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência

Quantidade Ofertada: 5.800

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17

Código do CATMAT: 447583

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AVISPARA/AVISPARA

Data do Resultado: 02/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA

CNPJ/CPF: 47186631000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980054 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,95

MEDIANA

R\$ 11,47

MENOR

R\$ 9,50

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Descrição

UF

QUILOGRAMA, EMBALAGEM 1\,00 KG LEGUMINOSA\, VARIEDADE:FEIJÃO CARIOCA\, TIPO:TIPO 1 PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00082

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 7.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,5

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO CARIOCA, TIPO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FEIJÃO CARIOCA, TIP

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15316645000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 99002/2024

Número do Item: 00027

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício socioassistencial, para o ano de 2024 destinados a atender a secretaria de assistência social do município de barcarena, estado do Pará

Quantidade Ofertada: 534

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,75

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO CARIOCA, TIPO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: DONA DÊ NJF INDÚSTRI

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A.R DA C BARRA LTDA

CNPJ/CPF: 16646573000127

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Quantidade Ofertada: 480

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,47

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO CARIOCA, TIPO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DO RANCHO

Data do Resultado: 04/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LSS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 37782405000139

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Bonito/PA, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de educação

Quantidade Ofertada: 10.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,53

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO CARIOCA, TIPO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: QUILO

Data do Resultado: 15/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEG PAG LTDA

CNPJ/CPF: 04470529000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00018/2023

Número do Item: 00069

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA

Quantidade Ofertada: 1.260

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,5

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO CARIOCA, TIPO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DONA DÊ

Data do Resultado: 06/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MINI SACOLAO LTDA

CNPJ/CPF: 26597354000159

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 41,11	R\$ 42,42	R\$ 31,93

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA CONDIMENTO\, TIPO:ALHO\, APRESENTAÇÃO:NATURAL\, ADICIONAL:CABEÇA, CONDIMENTO IN NATURA\, ESPÉCIE:ALHO\, TIPO:NACIONAL

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Quantidade Ofertada: 44

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,93

Código do CATMAT: 463938

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: REGIONAL

Data do Resultado: 04/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 43053188000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros a fim de atender às necessidades de alimentação nas escalas de serviço da Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi , com fornecimento parcelado.

Quantidade Ofertada: 36

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 39,39

Código do CATMAT: 463938

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 02/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 40437772000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00062

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 230

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 45,45

Código do CATMAT: 463938

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INATURA

Data do Resultado: 20/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A N DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28627186000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00231

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 47,69

Código do CATMAT: 463938

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INATURA

Data do Resultado: 20/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A N DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28627186000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 26,64

MEDIANA

R\$ 26,45

MENOR

R\$ 23,21

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

EMBUTIDO\, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA\, TAMANHO:GROSSA\, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA\,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), EMBUTIDO\, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA\,
TAMANHO:GROSSA\, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gênero QR para o 51" BIS

Quantidade Ofertada: 2.100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 23,21

Código do CATMAT: 447702

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 02/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALTAMIRA CARNES LTDA

CNPJ/CPF: 16668102000110

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90070/2024

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para a eventual aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos projetos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 25,22

Código do CATMAT: 447702

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BELLUNO

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 49735708000180

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00063

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do 53º BIS.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 26,45

Código do CATMAT: 447702

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: -

Data do Resultado: 13/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 43053188000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90036/2024

Número do Item: 00114

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura e Fundos Municipais de Terra Santa

Quantidade Ofertada: 385

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 26,8

Código do CATMAT: 447702

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: NATUCARNE

Data do Resultado: 18/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18300597000155

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00026

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,5

Código do CATMAT: 447702

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LINGUIÇA TIPO CALABR

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M DE N AFONSO A LIMITADA

CNPJ/CPF: 02377254000159

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,24

MEDIANA

R\$ 3,08

MENOR

R\$ 2,99

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

EMBALAGEM 500\,00 G FARINHA ARROZ\, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE\, TIPO:FLOCÃO\, COR:BRANCA

UF

PA, MA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00184

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios em geral, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha para atender às necessidades logísticas da Frente de Proteção Etnoambiental Awa - FPEA e da Coordenação Regional do Maranhão, no âmbito de suas unidades vinculadas e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias de Administração, de Proteção Territorial, de Promoção ao Desenvolvimento Sustentável, Coordenações Gerais e Coordenações Regionais todas da FUNAI.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,99

Código do CATMAT: 338857

Descrição do Item: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE, TIPO:FLOCÃO, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TIA DORA

Data do Resultado: 30/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL GOA LTDA

CNPJ/CPF: 33614584000144

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194074 - COORDENAÇÃO REGIONAL MARANHÃO

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios em geral, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha para atender às necessidades logísticas da Frente de Proteção Etnoambiental Awa - FPEA e da Coordenação Regional do Maranhão, no âmbito de suas unidades vinculadas e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias de Administração, de Proteção Territorial, de Promoção ao Desenvolvimento Sustentável, Coordenações Gerais e Coordenações Regionais todas da FUNAI.

Quantidade Ofertada: 3.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,01

Código do CATMAT: 338857

Descrição do Item: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE, TIPO:FLOCÃO, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TIPO: FLOCÃO, COR: B

Data do Resultado: 30/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R M B AGUIAR COMERCIO

CNPJ/CPF: 02308193000178

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194074 - COORDENAÇÃO REGIONAL MARANHÃO

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00112

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios em geral, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha para atender às necessidades logísticas da Frente de Proteção Etnoambiental Awa - FPEA e da Coordenação Regional do Maranhão, no âmbito de suas unidades vinculadas e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias de Administração, de Proteção Territorial, de Promoção ao Desenvolvimento Sustentável, Coordenações Gerais e Coordenações Regionais todas da FUNAI.

Quantidade Ofertada: 3.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,15

Código do CATMAT: 338857

Descrição do Item: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE, TIPO:FLOCÃO, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TIA DORA

Data do Resultado: 30/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL GOA LTDA

CNPJ/CPF: 33614584000144

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194074 - COORDENAÇÃO REGIONAL MARANHÃO

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,8

Código do CATMAT: 338857

Descrição do Item: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE, TIPO:FLOCÃO, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FARINHA ARROZ INGRED

Data do Resultado: 10/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL MINEIRAO LTDA

CNPJ/CPF: 21131675000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980228 - PREFEITURA MUNICIPAL DE S.DOMINGOS DO AZEITAO

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.DOMINGOS DO AZEITAO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,28

MEDIANA

R\$ 3,12

MENOR

R\$ 2,75

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
EMBALAGEM 500\,00 G	FARINHA DE MILHO\, GRÃO:AMARELO\, TIPO:FLOCADA\, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO, FARINHA DE MILHO\, GRÃO:AMARELO\, TIPO:FLOCADA\, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO\, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00095/2023

Número do Item: 00059

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios a fim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do municipal de barcarena, estado do pará.

Quantidade Ofertada: 25.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,75

Código do CATMAT: 479080

Descrição do Item: FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: YOKI

Data do Resultado: 29/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: Y M GORAYEB SANTOS

CNPJ/CPF: 29520539000153

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios em geral, de material de limpeza e de gás de cozinha para atender às necessidades da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã - Pará e de suas Coordenações Técnicas Locais subordinadas de Redenção - PA e de São Félix do Xingu - PA e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações-Gerais e de outras unidades descentralizadas, todas da Fundação Nacional dos Povos Indígenas.

Quantidade Ofertada: 3.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 3,8

Valor Unitário do Item: R\$ 2,8

Código do CATMAT: 459017

Descrição do Item: FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DONA CLARA

Data do Resultado: 22/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. F. C. DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO

CNPJ/CPF: 44377237000161

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194044 - COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando abastecer e atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Poder Executivo Municipal de Marituba/Pa, em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência

Quantidade Ofertada: 780

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,43

Código do CATMAT: 479080

Descrição do Item: FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NUTRIVITA

Data do Resultado: 02/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA

CNPJ/CPF: 20989634000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980054 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90036/2024

Número do Item: 00068

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura e Fundos Municipais de Terra Santa

Quantidade Ofertada: 450

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,15

Código do CATMAT: 459017

Descrição do Item: FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SINHA

Data do Resultado: 18/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18300597000155

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 455,40	R\$ 452,96	R\$ 288,44

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	UF
UNIDADE, CAIXA 250\,00 G	CAFÉ	RO, PA, SC, MA, SE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90112/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de cestas básicas prontas (montadas) a título de benefício eventual para pessoas cadastradas em programas de atendimento, para serem entregues pela Secretaria Municipal de Direitos Sociais e Cidadania de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1.740

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 288,44

Código do CATMAT: 619637

Descrição do Item: CAFÉ, APRESENTAÇÃO:CÁPSULA, TIPO:EXPRESSO, EMPACOTAMENTO:CAPSULA EM 100% POLIPROPILENO, PESANDO 7,5GRAMAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 06/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: L. DE BITENCOURT GOMES

CNPJ/CPF: 31666439000181

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988349 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento de Kit de alimentação (café da manhã) para os Campos Experimentais, restante da descrição no Termo de Referência

Quantidade Ofertada: 104

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 452,96

Código do CATMAT: 606524

Descrição do Item: CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, TIPO:ÚNICO, TORREFAÇÃO:PONTO DE TORRA CLARA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Data do Resultado: 16/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RODRIGO GOMES DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 39416157000138

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 135013 - EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

Órgão Superior: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Copa, com ENTREGA ÚNICA, de acordo com as especificações e quantitativos informados no Termo de Referência. A aquisição ocorrerá em LOTE ÚNICO, composto por 3 (três) itens, em sua totalidade, conforme Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 624,8

Código do CATMAT: 463575

Descrição do Item: CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MARATA/CRISTALCOPOS/

Data do Resultado: 28/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ACS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 51600250000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926822 - CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS-SE

Órgão: CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERIAIS-SE

Órgão Superior: CONSELHO FED. DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

MÉDIA

R\$ 22,10

MEDIANA

R\$ 22,10

MENOR

R\$ 20

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:COSTELA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:COSTELA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

UF

PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90070/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para a eventual aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos projetos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 20

Código do CATMAT: 447413

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COSTELA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TIPO CORTE: COSTELA,

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15316645000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90036/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura e Fundos Municipais de Terra Santa

Quantidade Ofertada: 420

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24,2

Código do CATMAT: 447413

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COSTELA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: REGIONAL

Data do Resultado: 18/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GEOVANI COSTA ANDRADE LTDA

CNPJ/CPF: 14940932000129

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 31,69

MEDIANA

R\$ 31,57

MENOR

R\$ 28,75

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF
QUILOGRAMA, EMBALAGEM 1\,00 KG	CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:ACÉM\, APRESENTAÇÃO:MOIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO\, APRESENTAÇÃO:MOIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:ACÉM\, APRESENTAÇÃO:MOIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:PATINHO\, APRESENTAÇÃO:MOIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	PA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura MUNICIPAL, Secretarias e Fundos.

Quantidade Ofertada: 800

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 28,75

Código do CATMAT: 451059

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 17/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 47487824000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 2.530

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,41

Código do CATMAT: 451059

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AZEVEDO

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 22720363000134

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00145/2023

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Quantidade Ofertada: 470

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,73

Código do CATMAT: 451059

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NÃO SE APLICA

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E F DOS SANTOS COMERCIAL

CNPJ/CPF: 10140235000132

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00018/2023

Número do Item: 00045

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA

Quantidade Ofertada: 6.615

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 34,85

Código do CATMAT: 451059

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 06/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MINI SACOLAO LTDA

CNPJ/CPF: 26597354000159

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,35

MEDIANA

R\$ 7,32

MENOR

R\$ 6

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição Complementar	UF
PACOTE 400\,00 G	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO QUADRADO\, SABOR CREAM CRACKER\, CLASSIFICAÇÃO SALGADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO\, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO\, APRESENTAÇÃO QUADRADO\, CLASSIFICAÇÃO SALGADO\, TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO\, APRESENTAÇÃO QUADRADO\, CLASSIFICAÇÃO SALGADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM LEITE\, TIPO CREAM CRACKER	PA, TO

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 99024/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios a fim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos de escola em tempo integral, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do municipal de Barcarena, estado do Pará

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6

Código do CATMAT: 235092

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 400,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: BISCOITO

Data do Resultado: 31/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL

CNPJ/CPF: 12443548000195

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 2.100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,64

Código do CATMAT: 235092

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 400,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: HILEIA

Data do Resultado: 20/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A N DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28627186000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis afim de atender às necessidades de alimentação nas escalas de serviço da Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi , com fornecimento parcelado.

Quantidade Ofertada: 360

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 235093

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENRIQUECIDO COM LEITE, TIPO:CREAM CRACKER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 400,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: RANCHEIRO

Data do Resultado: 27/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA

CNPJ/CPF: 48278735000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90000/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos matriculados na Escola Estadual Duque de Caxias, referente ao ano letivo de 2024.

Quantidade Ofertada: 21

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,75

Código do CATMAT: 232930

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 400,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIANE

Data do Resultado: 16/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WM COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 26814906000133

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929173 - ASSOCIAÇÃO C.E.C.E.DUQUE CAXIAS DE PALMAS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO C.E.C.E.DUQUE CAXIAS DE PALMAS/TO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,97

MEDIANA

R\$ 8,95

MENOR

R\$ 8,95

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Nome do Material (PDM) UF

EMBALAGEM 2,00 KG AÇÚCAR PA, ES

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, com intuito de atender a demanda Estudantil do Campus Conceição do IFPA, com entrega parcelada conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 800

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,95

Código do CATMAT: 603269

Descrição do Item: AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COLORAÇÃO:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 2,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: IMPERIAL

Data do Resultado: 01/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 19448412000117

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158512 - INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de gêneros de Alimentação e de Materiais de Copa e Cozinha do Almoxarifado da Sede do CRM-ES. Tal estoque supre tanto as demandas da Sede deste órgão, quanto as das Delegacias Seccionais do CRM-ES de Cachoeiro de Itapemirim, Colatina, São Mateus e Linhares.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,95

Código do CATMAT: 463989

Descrição do Item: AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 2,00 KG

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PAINEIRAS

Data do Resultado: 10/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EMPORIO COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 38662012000154

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926692 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - ES

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Destina a aquisição de produtos de gêneros alimentícios, conforme demanda e necessidade de acordo com as especificações e quantitativos no aviso de dispensa e termo de referência.

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12

Código do CATMAT: 603269

Descrição do Item: AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COLORAÇÃO:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 2,00 KG

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: AÇUCAR

Data do Resultado: 06/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 52.311.494 ADRIANA SALES BARROS

CNPJ/CPF: 52311494000129

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930180 - CAMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS - ES

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS - ES

Órgão Superior: -

